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Høringssvar til forslag til lov om anlæg af motorvej syd om Regstrup 
 
Vejdirektoratet har sendt lovforslag i høring vedrørende etablering af motorvej på rute 23 syd 
om Regstrup. 
 
Det skal fremhæves at Holbæk Kommune finder samarbejdet med Vejdirektoratet positivt, og 
at Holbæk Kommune med glæde ser frem til en opgradering af Skovvejen. 
 
Holbæk Kommune har haft kontakt til lokalfora i Knabstrup og Regstrup. Kommunen har 
været enig i bemærkningerne derfra og medtaget dem i høringssvaret. 
 
Ud over de nævnte forhold, så forventes det, at kommunen kan afgive de nødvendige 
tilladelser til anlægget. 
 
Motorvejsanlæg 
Efter udarbejdelse af VVM-undersøgelsen, er skoledistriktet for Knabstrup flyttet til Regstrup, 
mod tidligere at være orienteret mod Mørkøv. Dette betyder, at især morgentrafikken med 
skolebørn yderligere belaster Knabstrups østligste udkørsel til Skovvejen. 
Holbæk Kommune møder stor utryghed fra brugerne af det pågældende kryds, og utrygheden 
bliver ikke mindre når motorvejen i 2020 ender kort før krydset, vi kan ikke af materialet se, 
hvorledes hastigheden på rute 23 evt. tvinges så langt ned, at krydsningen kan foregå trygt og 
sikkert. 
Holbæk Kommune vil foreslå at anlægsinvesteringerne for etapen Regstrup til Kalundborg 
fremrykkes, således at yderligere 600 meter af rute 23 opgraderes i denne omgang. Det vil 
betyde at de ca. 600 meter 4-sporet vej skal opgraderes til motorvej og broen ved Knabstrup 
Møllebakke etableres i denne fase. 
Holbæk Kommune vil endvidere anbefale, at den nye lokalvej på ca. 1 km. mellem Knabstrup 
Møllebakke og Dramstrup ændres til 2 østvendte ramper til motorvejen, samt en lokal 
stiforbindelse. Dette vurderer vi ikke til at være en dyrere løsning. 
 
Ved faunapassagen syd for Hanerup ligger ny-anlægget i påfyldning. Ved detailprojekteringen 
vil det være ønskeligt, at motorvejen holdes så lavt i terrænet som muligt af hensyn til støj ved 
de omkringliggende boliger. 
 
I Lovforslagets punkt 3.4 vil Holbæk Kommune foreslå, at der indarbejdes en 
pendlerparkeringsplads på et af de restarealer som naturligt fremkommer i forbindelse med 
anlægget. 
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Holbæk Kommune, lokalforum Knabstrup og lokalforum Regstrup ser frem til en god og 
konstruktiv dialog med Vejdirektoratet i den kommende projekteringsfase. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Holbæk Kommune 
Udvalget for Klima og Miljø 
 
 
 
 

 


